
http://www.mcti.gov.br/mcti/opencms/teds/SEMPI.html Publicado em 22/12/2020 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – ADITIVO 

PROCESSO: 01250.054478/2019-99 

OBJETO: Aporte de recursos adicionais e prorrogação de prazo ao Termo de Execução 

Descentralizada registrado no SIAFI sob o n° 698766, firmado entre a Secretaria de 

Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/MCTI – CNPJ 01.263.896/0029-65 e o Conselho 

Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq – CNPJ: 33.654.831/0001-36. 

PROJETO: “Apoio complementar ao Centro Brasileiro de Referência em Inovações 

Tecnológicas para Esportes Paralímpicos (CINTESP.Br) ”  

CÓDIGO DA UG RECEBEDORA: 364102  

CÓDIGO DA GESTÃO: 36201 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROGRAMA DE 

TRABALHO 
AÇÃO Exercício PLANO 

INTERNO/PTRES 
FONTE DE 

RECURSOS 
NAT. DA 

DESPESA 
69. VALOR (EM R$ 1,00) 

19.572.2208 

20V6 2020 RO08 - 190170 0144 33.90.20 637.900,00 

20UQ 2020 RO0Q - 190103 0144 33.90.18 494.100,00 

20UQ 2020 0000 - 178825 0188 44.90.20 50.000,00 

20V6 2020 0000 - 178957 0144 44.90.20 399.570,00 

20V6 2020 0008 - 172630 0100 44.90.20 337.346,00 

20UQ 2021 000Q - 172553 0100 44.90.20 713.084,00 

70. TOTAL           2.632.000,0 

 

NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/06/2023 

Data da Assinatura: 10/12/2020 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI/ SEMPI – Paulo Cézar 

Rezende de Carvalho Alvim - Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF 179.374.181-

68; e pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq  - Evaldo 

Ferreira Vilela, CPF: 113.547.806-63.  


